
UNGEKULTURENS
TOPMØDE 

INVITATION TIL POLITIKERE OG BESLUTNINGSTAGERE

Ragnarock - museet for pop, rock og ungdomskultur

5. oktober 2018 

OPLEVE 

SKABE 

FÆLLESSKAB



Når unge har medindflydelse  
på deres hverdags- og kulturliv,  

skaber det fundamentet for et godt ungdomsliv,  
et større engagement og det lægger samtidig

grundstenene til et livslangt aktivt medborgerskab.

Det er afsættet for Ungekulturens Topmøde, når unge fra Kulturmetropolen inviteres til at

bidrage til udviklingen af den kommende kulturaftale SAMMEN med kulturpolitikere,

kulturchefer, kulturkonsulenter og kulturinstitutioner. 

 

Udviklingen sker under temaerne:

OPLEVE 
SKABE 

FÆLLESSKAB

Ungekulturens Topmøde giver plads til idéudvikling, netværk og kulturoplevelser på tværs af

kommuner, temaer og mellem unge og professionelle kulturaktører. Det sikrer, at kommende

projekter tager afsæt i både regionale og lokale behov hos såvel frivillige som professionelle

kulturaktører - på tværs af alder, fagligheder og interesser.  

Samtidig skaber Topmødet en forskel her og nu,  

en forskel for den kommende kulturaftale og på længere sigt,  

for unges lyst og mulighed for at være aktive kulturelle medborgere. 

 

 Sammen skabes de bedste kulturoplevelser.

Vi glæder os til at byde dig velkommen! 
Kulturmetropolen, Ragnarock og ungeudvalget i Roskilde Kommune



Kl. 08.45 – 09.15 Ankomst & tjek ind - netværkskaffe og croissant 

Kl. 09.15 – 10.00 Velkomst & introduktion v. Kulturmetropolen og unge 

Kl. 10.00 – 10.30 Demokrati-fitness - i fællesskab øver vi os på de grundlæggende

færdigheder indenfor demokrati og idéudvikling. Med plads til grin og mulighed for at lære

hinanden bedre at kende, sætter vi fokus på grundstenene for dagen.  

Kl. 10.30 – 10.45 Pause 

Kl. 10.45 – 12.15 Første runde kulturelle indspark & idéudvikling – unge med

skabertrang og noget på hjerte samt kulturaktører giver inspiration. Sammen kick-starter de

første runde af idéudviklingen i Open Space mellem unge og beslutningstagere. 

Kl. 12.15 – 13.00 Frokost 

Kl. 13.00 – 14.30 Galleri Ungdomskultur – få inspiration og nye ideer, når unge fra

Kulturmetropolen viser eksempler på Best Practises og bæredygtig ungdomskultur. Hør

hvordan og hvad der er baggrunden for at skabe gode ungdomskulturelle miljøer med

succes, set fra politikernes, kulturchefen, medarbejderens og de unges perspektiv. 

Kl. 14.30 – 15.00 Pause 

Kl. 15.00 -16.30 Anden runde kulturelle indspark & idéudvikling – unge med skabertrang

og noget på hjerte samt kulturaktører giver inspiration. Sammen kick-starter de anden runde

af Open Space mellem unge og beslutningstagere. 

Kl. 16.30 – 17.00 Pause 

Kl. 17.00 – 18.30 Det ungdomskulturelle kompas – vi udvikler sammen og hver for sig.

Opsamling i fællesskab og dialog om, hvordan og hvad vi skal prioritere i den kommende

kulturaftale. 

Kl. 18.30 – 20.00 Festmiddag – vi fejrer os selv og dagens arbejde med god mad.  

Kl. 20.00 – 21.30 Kulturelle oplevelser, netværk og dialoger på tværs. 

Program (tentativt)



Fakta
Datoer:  

Ungekulturens Topmøde forløber henover to dage - fredag den 5. og lørdag den 6.

oktober 2018.  

Den 5. oktober inviteres politikere og beslutningstagere med til Topmødet for at

idéudvikle på anbefalinger og projektoplæg til den kommende kulturaftale.  

Den 6. oktober arbejder unge sammen med ungekonsulenter, øvrige aktører og

relevante kulturinstitutioner videre på fredagens resultater med henblik på en

konkretisering af projekterne. 

Sted:  

Ragnarock - museet for pop, rock og ungdomskultur, Rabalderstræde 16, Musicon

4000 Roskilde. 

Arrangører:  

Projekterne USKIK og Festival & Events - en del af Kulturmetropolen, Ungeudvalget

i Roskilde Kommune samt Ragnarock - museet for pop, rock og ungdomskultur. 

Program og info:  

Programmet er stadig under udvikling i samarbejde med ungearbejdsgruppen. Der

vil op til Topmødet blive udsendt et opdateret program, når oplægsholdere,

kulturelle indspark, bidragsydere, rumfordeling for Open Space m.m. er faldet

endeligt på plads.  

Kontakt: 

Projektchef Nana Friis Madsen  

(USKIK - Unge i samskabelse med Kulturlivet)  

ungekultur@gmail.com / 2943 5363 

Projektchef Katharina Thordis Raagaard  

(Festival & Events 2.0) 

katra@ishoj.dk/ 4175 1012


